1

 UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:
V/v triển khai Kết luận của Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Nguyễn Hữu Tháp,

Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Bảo

vệ và Phát triển rừng tỉnh

      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm

              Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Thanh tra huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Các đơn vị chủ rừng;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo Kết luận số 2787/TB-VPUB, ngày 05/11/2019 của

Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Hữu Tháp, Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh

tại buổi làm việc với Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng, UBND huyện yêu cầu:

 1. Các đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn: Triển khai và thực hiện

nghiêm túc Văn bản số 849/UBND-NNTN ngày 16 tháng 4 năm 2019 của UBND

tỉnh về tăng cường quản lý sử dụng tiền chi trả DVMTR trên địa bàn tỉnh.

 2. Giao Thanh tra huyện:

 Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch thanh tra việc thực hiện chính

sách chi trả DVMTR đối với các UBND các xã, thị trấn, Quỹ Bảo vệ và Phát triển

rừng các xã, thị trấn có số thu, chi lớn trên địa bàn quản lý.

3. Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì phối hợp với UBND các xã, thị trấn:

 - Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn về công tác quản lý, bảo vệ rừng có cung

ứng DVMTR đối với các hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn được

Nhà nước giao đất, giao rừng. Trường hợp bên nhận giao đất, giao rừng nhưng

không bảo vệ tốt diện tích rừng được giao, để xảy ra phá rừng, mất rừng mà không

kịp thời phát hiện, ngăn chặn thì báo cáo Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến bằng

văn bản không chi trả tiền DVMTR đối với các tổ chức, cá nhân đó gửi về Quỹ

Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh để có cơ sở không chi trả tiền DVMTR. Trường hợp

tái phạm thì báo cáo, đề nghị Ủy ban nhân dân huyện thu hồi diện tích đất lâm

nghiệp và diện tích rừng có cung ứng DVMTR đã giao và để giao cho các hộ gia

đình, cá nhân, cộng đồng dân cư khác phù hợp hơn theo quy định của pháp luật.

 - Đối với các xã có khoán diện tích rừng cho các hộ gia đình, cá nhân, cộng

đồng dân cư thôn quản lý bảo vệ: Thường xuyên kiểm tra việc bảo vệ rừng của các

hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư nhận khoán; trường hợp để mất rừng thì

2

ngoài việc nghiệm thu giảm diện tích tương ứng với diện tích rừng bị mất, Ủy ban

nhân dân xã, thị trấn tiếp tục xử lý các hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư

nhận khoán để mất rừng theo quy định của pháp luật.

 - Hoàn thành và báo cáo kết quả rà soát thực hiện về UBND huyện (qua Văn

phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 06/12/2019

UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Tuyên

		2019-11-12T08:08:33+0700

		2019-11-12T08:24:31+0700

		2019-11-12T08:24:31+0700

		2019-11-12T08:24:31+0700

		2019-11-12T08:24:31+0700

		2019-11-12T08:24:31+0700